
 
  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

   SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE  RACIAL                              

   COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

Ato nº 004 da Comissão de Seleção de Projetos 

A Comissão de Seleção de Projetos do Edital nº 002/2020 – Bahia Década 
Afrodescendente vem por meio deste ato administrativo divulgar NOVO CALENDÁRIO 
com ampliação do prazo de divulgação do resultado final e homologação, mediante 
justificativa e motivação exposta no processo supracitado conforme tabela abaixo: 

ALTERAR, 

De: 

Etapa Datas 

 
I. Período de inscrição/envio das propostas/planos de 
trabalho pelas OSC 

 
De 23/07/2020 até 24/08/2020. 

 

 
II. Avaliação das propostas/planos de trabalho pela 
Comissão de Seleção 

 
De 25/08/2020 até 08/09/2020 

 

 
III. Divulgação das OSC classificadas/resultado 
preliminar 

 
10/09/2020 

 
 

 
IV. Apresentação de recursos contra o resultado 
preliminar 

 
De 11/09/2020 até 17/09/2020 

 

 
V. Apresentação de contrarrazões pelas OSC’s que 
desejarem 

 
De 18/09/2020 até 24/09/2020 

 

 
VI. Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 

 

 
 

De 25/09/2020 até 29/09/2020 

 
VII. Divulgação do resultado final dos recursos 
 

 
30/09/2020 

 

 
VIII. Apresentação dos documentos de habilitação 
pelas OSC’s classificadas 

 
De 01/10/2020 até 05/10/2020 

 
IX. Divulgação do resultado final e homologação 
 

 
06/10/2020 

 

 
X. Data prevista para celebração do Termo de 
Colaboração 

 

 
14/10/2020 

 

 
XI. Data prevista para liberação da 1ª parcela 

 
25/10/2020 

 

Para: 

Etapa Datas 

 
I. Período de inscrição/envio das propostas/planos de 
trabalho pelas OSC 

 
De 23/07/2020 até 24/08/2020. 

 

 
II. Avaliação das propostas/planos de trabalho pela 
Comissão de Seleção 

 
De 25/08/2020 até 08/09/2020 

 

 
III. Divulgação das OSC classificadas/resultado 
preliminar 

 
10/09/2020 

 
 



 
  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

   SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE  RACIAL                              

   COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
IV. Apresentação de recursos contra o resultado 
preliminar 

 
De 11/09/2020 até 17/09/2020 

 

 
V. Apresentação de contrarrazões pelas OSC’s que 
desejarem 

 
De 18/09/2020 até 24/09/2020 

 

 
VI. Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 

 

 
 

De 25/09/2020 até 29/09/2020 

 
VII. Divulgação do resultado final dos recursos 
 

 
30/09/2020 

 

 
VIII. Apresentação dos documentos de habilitação 
pelas OSC’s classificadas 

 
De 01/10/2020 até 05/10/2020 

 
IX. Divulgação do resultado final e homologação 
 

 
08/10/2020 

 

 
X. Data prevista para celebração do Termo de 
Colaboração 

 

 
14/10/2020 

 

 
XI. Data prevista para liberação da 1ª parcela 

 
25/10/2020 

 

Em, 02 de outubro de 2020. 
 
 

A Comissão de Seleção de Projetos. 
 
José Vieira Leal Neto – Matrícula 04.601.962-3 

Célia Maria Menezes – Matrícula 21.220.826-8 

Dandara Lopes Correia - Matrícula 04.601.846-5 

Girlene Bispo de Oliveira – Matrícula 04.578.393-6 

Luana Vanessa Costa Soares - Matrícula 04.637.067-1 

Marcia Cristina Lacerda dos Santos – Matrícula 04.577.306-2 

Sarana Kellen Souza Brito – Matrícula 92011660 

Vanessa Tourinho Nocera - Matrícula 9.200.680-3 

Veronica Nairobi Sales Aguiar - Matrícula 04.577.741-4 

 


